ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda-Feira • 27 de junho de 2016 • Ano V • N° 329

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 41, 47/2016)
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO (CONTRATO Nº 02/2015)
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO (CONTRATO Nº 20/2014)

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org

- 2 -

Segunda-Feira

27 de junho de 2016

Ano V - N° 329

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ADJUDICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 041/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica,

devidamente autorizada pela Portaria N° 004/2015, torna público a

ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL – Nº 041/2016. Objeto: Contratação

de Empresa Especializada para Fornecimento e Execução de Serviços de Instalação

de Divisórias no Prédio (Antiga Cesta do Povo), onde passará a funcionar a

Secretaria Municipal de Saúde, situada na Avenida Antônio Carlos Magalhães no

Alto das Pombas, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo

II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de

Saúde. À empresa: Neide da Anunciação & Cia Ltda. – ME. Valor Global: R$

27.000,00 – (vinte e sete mil reais). Período Contratual: Será até 31 de

dezembro 2016. Luciana Brito Bispo Nascimento – Pregoeira. Itaparica, 27 de

junho de 2016.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 047/2016.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica,

devidamente autorizada pela Portaria N° 004/2015, torna público a

ADJUDICAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL – Nº 047/2016. Objeto: Contratação

de Empresa Especializada para Serviços Gráficos de Diagramação, Formatação e

Confecção/ Execução de Serviços Gráficos diversos para atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I –

Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado

pela Secretaria Municipal de Saúde. À empresa: Pena Marketing e Propaganda

Ltda. – ME. Valor Global: R$ 198.137,00 – (cento e noventa e oito mil e cento

trinta e sete reais). Período Contratual: Será até 31 de dezembro 2016. Luciana

Brito Bispo Nascimento – Pregoeira. Itaparica, 27 de junho de 2016.

- 3 -

Segunda-Feira

27 de junho de 2016

Ano V - N° 329

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

OBJETO: Terceiro termo de prorrogação de prazo com acréscimo proporcional

referente a 06 (seis) meses ao contrato n° 002/2015, passando a vigorar em 01 de

Julho de 2016 cujo objeto é Contratação de empresa para gerenciar e disponibilizar

todos os tipos de publicações em sistema on-line próprio, diário oficial do município,

com certificado digital, além de veiculações em jornais de grande circulação, diário

oficial da Bahia e diário oficial da União. CONTRATADO: EDSON MOURA COSTA

– ME. CNPJ n°: 14.060.046/0001-00. Vigência: até 31/12/2016. Itaparica –

BA.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

OBJETO: Quarto Termo de Prorrogação de Prazo ao contrato n° 020/2014,

com vigência até 31 de Dezembro de 2016 cujo objeto é serviços de limpeza

de canais de rios, roçagem e podação de árvores em diversas localidades no

município de Itaparica. Passando a vigorar em 01 de Julho de 2016.

CONTRATADO: O.C OLIVEIRA LTDA – ME. CNPJ n°: 18.265.042/0001-10.

Itaparica - BA